
平成 21年 11月 24日

管内各市町教育委員会教育長 殿

湘南三浦教育事務所長

(公 印 省 略 )

平成 21年度「学校保健 (児童生徒疾病等傾向)実態調査」め

実施について (依頼)

このことについて、神奈川県教育委員会教育局保健体育課長から依頼がありました。

標記実態調査につきましては、昭和 53年より実施し児童生徒の疾病等傾向を把握してまいりまし
｀
   たが、今後は、文部科学省で実施している「学校保健統計調査」の結果等により実態の把握を行つて
.   いきたいと考えております。

つきましては、毎年実施しておりました標記実態調査は、今年度より実施しないことになりました

ので、貴教育委員会において周知くださるようお願いします。これまでの御協力に感謝申し上げます。

○参考

文部科学省ホームページアドレス :学校保健統計調査 (指定統計第 15号 )
.       http://www.mettt.go.jp/b_menu/toukei/001/index03.htm

問い合わせ先

指導課  演名
電 話  0466-26-2111(内 513)

FAX   0466-25-6289

E―mail :hamana@pref.kanagawa.jp


